
 

1/1 

お客様各位 

令和元年 6月 

株式会社 東洋 

 

Weplat経営支援 経営指標計算式の訂正について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のご配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、Weplat 経営支援の実績レポートに使用する、建設業の経営指標計算式の一部に誤りがござい

ました。つきましては、内容および対応方法を下記のとおりご連絡いたします。 

ご多忙中誠に恐れ入りますが、内容をご確認いただきますよう、お願いいたします。 

お客様にご迷惑をお掛けいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 
敬具 

 

記 

 

１．内容 

業種が建設業の場合、経営指標計算式の「完成工事高総利益率」の演算式に誤りがありました。 

実績レポートの「業界比率」に出力する「完成工事高総利益率」が正しく計算されません。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

２．対応方法 

経営指標計算式設定の「完成工事高総利益率」に設定されている演算式の変更をお願いいたしま

す。 

51.経営支援→実績レポート→経営指標計算式設定 

売上値引・戻り高の演算が「-」になっています。手入力で「+」に変更してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．今後の対応予定について 

次回バージョンアップで対応いたします。 

作成済みデータに設定されている計算式はバージョンアップ時に変更されません。お手数で

すが修正をお願いいたします。 

 

以上、よろしくお願い申し上げます。 


